МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 2»

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

01.03.2018г.                                                                                             №13 ОД

О проведении самообследования

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минобрнауки РФ от 14.06.2013 г. № 462

«Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной

организацией», Приказом Минобрнауки РФ от 14.12.2017 № 1218 “О

внесении изменений в Порядок проведения самообследования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 14 июня

2013 года №462”, на основании «Положения о порядке проведения

самообследования образовательной организацией МБУДО ДШИ № 2 г.

Ставрополя» в целях подготовки отчета о результатах самообследования и

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению

самообследования (далее – рабочая группа) и подготовке отчета о

результатах самообследования (далее – отчет):

председатель: Бородина С. А., директор школы;

заместитель председателя: Богданова О.Л., заместитель директора;

члены рабочей группы:

Бурхан О.С., заместитель директора по воспитательной работе;

Исакова И.К.,  председатель профкома школы,  зав. отделением «Хоровое

пение»;

Быкова О.А., зав. отделением «Фортепиано»;

Бондарь Л.А.,  зав. отделением «Народные инструменты»;

Даниелян Т.А., зав. отделением «Струнные инструменты»;

Мерзликин С.П., зав. отделением «Духовые и ударные инструменты»;

Дмитриева Ю.Н., зав.отделением «Синтезатор»;

Пугачева О.В., преподаватель по классу «Сольное пение».

2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться:

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

14.06.2013 г. №462 «Об утверждении порядка проведения самообследования

образовательной организацией»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

10.12.2013 г. №1324 «Об утверждении показателей деятельности

образовательной организации, подлежащей самообследованию»;

- Положением о порядке проведения самообследования образовательной

организацией МБУДО ДШИ № 2 г.Ставрополя.

3. Рабочей группе подготовить в срок до 21 марта 2018 года:

-  оценочную часть отчета, включающую оценку образовательной

деятельности, системы управления школы, содержания и качества

подготовки учащихся, организации учебного процесса, качества кадрового,

учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения,

материально-технической базы, функционирования внутренней системы

оценки качества образования;

-  анализ показателей деятельности школы, утвержденных приказом

Минобрнауки России от 10.12.2013 г. №1324  «Об утверждении показателей

деятельности образовательной организации,подлежащей самообследованию»

4. Сформировать отчет о результатах самообследования  и представить его на

утверждение общему собранию работников школы в срок до 31 марта 2018

года.

5. Разместить отчет о результатах самообследования  на официальном сайте

школы не позднее 20 апреля 2018 года.

6.  В срок до 20 апреля 2018 г. направить подписанный директором и

заверенный печатью школы отчет руководителю комитета культуры и

молодежной политики администрации города Ставрополя.

.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            С.А. Бородина